
UCHWAŁA NR 113/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu 
na terenie gminy Świecie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 i poz. 1572) w związku z art. 27 ust. 1 i 2 oraz art. 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1488) art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717 i poz. 1756) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 96/24 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie określenia 

warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie gminy Świecie (Dz. U. woj. Kujawsko-Pomorskiego 

poz. 6993) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dotację, o której mowa w ust. 2 mogą uzyskać kluby sportowe, niezaliczane do sektora finansów 

publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia zysku, które prowadzą na terenie gminy Świecie formalnie 

zarejestrowaną działalność statutową.”; 

2) użyte w § 6 w ust. 1 w pkt 3, w § 4 załącznika nr 1 do uchwały, w załączniku nr 4 do załącznika nr 2 do 

uchwały, w tabeli 1 w załączniku nr 3 do uchwały oraz w tabeli 1 w załączniku nr 4 do uchwały, w różnym 

przypadku wyrazy „wynagrodzenia sportowe” zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami 

„stypendia sportowe”; 

3) użyte w § 6 w ust. 1 w pkt 2, w § 3 w ust. 1 w załączniku nr 1 do uchwały, w załączniku nr 4 do załącznika nr 

2 do uchwały, w tabeli 1 w załączniku nr 3 do uchwały oraz w tabeli 1 w załączniku nr 4 do uchwały, 

w różnym przypadku wyrazy „koszty wynagrodzenia trenerów i instruktorów” zastępuje się użytymi 

w odpowiednim przypadku, wyrazami „koszty wynagrodzenia kadry szkoleniowej”; 

4) § 2 ust. 9 w załączniku nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie: 

„9. wyżywienie i zakwaterowanie zawodników i sztabu szkoleniowego biorących udział w zawodach 

i turniejach wyjazdowych (poza terenem gminy Świecie);”; 

5) § 2 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. wyżywienie i zakwaterowanie podczas zgrupowań do 50% poniesionych kosztów;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E690674-2E69-4D69-9680-4941B01C94D2. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E690674-2E69-4D69-9680-4941B01C94D2. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zmiana Uchwały Nr 96/24 Rady Miejskiej dnia 28 listopada 2024 r.  w sprawie określenia 

warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie gminy Świecie wynika z  zaleceń Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, która wskazała na zawężenie kręgu potencjalnych beneficjentów 

dotacji oraz użycie w uchwale nieprecyzyjnego pojęcia. W następstwie uchyla się  z uchwały zapis mówiący 

o tym, że o dofinansowanie mogą starać się kluby sportowe, które posiadają zarejestrowaną działalność 

statutową co najmniej dwa lata oraz zastąpiono wyrażenie „wynagrodzenia sportowe” wyrażeniem 

„stypendia sportowe”.  

Na tej samej podstawie zastąpiono wyrażenie „koszty wynagrodzenia trenerów i instruktorów” 

wyrażeniem „koszty wynagrodzenia kadry szkoleniowej”. Powyższy zapis nie był kwestionowany, jednak 

wprowadzona zmiana pozwoli jeszcze bardziej ujednolicić treść uchwały z treścią ustawy o sporcie. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom klubów sportowych z gminy Świecie dotyczących rozliczania 

wyżywienia i zakwaterowania podczas zawodów, turniejów i zgrupowań sportowych, zmianie ulega treść 

przepisu § 2 ust. 9 i ust. 10.   

Dokonanie w treści uchwały odpowiednich zmian i uściśleń dostosowujących jej postanowienia do 

pełnej zgodności z obowiązującymi uregulowaniami prawnymi jest zatem zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E690674-2E69-4D69-9680-4941B01C94D2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 113/24 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 10 w § 1 pkt 5


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


